
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 22 aprile 2022 
 

All’Albo On line 

Al Sito web – sezione PON 

Atti 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DS PER LA   SELEZIONE DI PROGETTISTA  

INTERNO/ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-666 

CUP: J59J21008270006 

 
il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. 20480 del 20/07/2021 - Avviso pubblico per “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”;”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 
1066334; 

VISTA la valutazione delle graduatorie del 05/10/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Prot. 20480 del 
20/07/2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Prot. 20480 del 
20/07/2021 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002020/U del 22/04/2022 12:57VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 145 del 16/12/2021, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione degli esperti interni/esterni; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 5622/U del 03/11/2021; 

VISTI gli Art. 43, 44 e 45 del D.I. 28 agosto 2018, n 129 che consentono di stipulare contratti di 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperto interno/esterno Progettista Prot. n. 1850 del 
12/04/2022; 

VALUTA 

le seguenti candidature pervenute per la figura di progettista: 

 
Esperti interni: 

NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE DA PARTE DEL PERSONALE INTERNO 

 

         Esperti esterni: 

                           
1. CERUTI CESARE prot. n. 1883 del  14/04/2022 
2. SAGLIMBENI MAURO LEONARDO   prot.n.  1907 del 19/04/2022  
 

        La candidatura di Ceruti Cesare è inammissibile in quanto soggetto giuridico, inoltre la documentazione  
        prodotta non è conforme a quanto richiesto dall’avviso di selezione. 
           
        La candidatura dell’ing. Saglimbeni Mauro Leonardo è considerata valida e congruente a quanto richiesto     
        dall’avviso di selezione. 

 
        Si appronta il seguente prospetto comparativo per gli esperti esterni: 

 
Candidati SAGLIMBENI MAURO 

LEONARDO 
Titoli Punti 

Laurea vecchio ordinamento e/o laurea magistrale in 
informatica, Ingegneria elettrica elettronica 

4 

Master e Corsi di perfezionamento universitari annuali specifici 
attinenti all’incarico 

0 

Partecipazione a corsi o seminari di aggiornamento specifici 
attinenti all’incarico 

9 

Docenza in materie attinenti al progetto (Informatica, Sistemi e 
Reti) 2 

Funzione Strumentale Area Informatica o simile 
0 

Esperienza su progetto specifico (es. partecipazione ad altri 
progetti PON FESR/FSE) 0 

Certificazione informatica (CISCO CCNA Routing e Switching o 
altro ente certificatore ritenuto equivalente) 0 

Esperienza lavorativa privata nel settore acquisti e gestione 
hardware e delle reti informatiche 6 

TOTALE 
21 



3 

 

 

 DECRETA 
 

la seguente graduatoria:  

PROGETTISTA 

Pos 
Candidati 

Punteggio attribuito 
Cognome Nome Data di nascita 

1 SAGLIMBENI MAURO LEONARDO 28/08/1975 21 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico dell'Istituto entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si intendono definitive. Avverso alla 
graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo On line. 

 

             Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà - Vigevano e all’albo   
             on line. 
              

 
Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 


		2022-04-22T12:52:06+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




